СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от  4 мая 2012 года                             № 145

     п.Белоусово
Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Совет сельского поселения  Анхимовское РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Анхимовское муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

Глава поселения                                                                          С.А.Люсков

Утвержден

решением Совета сельского

поселения Анхимовское

от 04.05.2012г. № 145
Перечень услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Анхимовское муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Оказывается платно или бесплатно

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление сведений о сделках, совершенных  с жилыми помещениями за пять лет, предшествующих дню обращения с заявлением о принятии на учет (на всех членов семьи)
	За счет средств заявителя

	Предоставление справки из органов опеки и попечительства (для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей)
	За счет средств заявителя

	Предоставление решения органов опеки и попечительства о назначении опекуном
	За счет средств заявителя

	Предоставление справки о доходах всех членов семьи
	За счет средств заявителя

	Предоставление справки от органов техинвентаризации о фактическом износе жилого помещения
	За счет средств заявителя

	Получение технического и кадастрового паспорта на жилое помещение
	За счет средств заявителя

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Получение кадастрового паспорта на земельный участок
	За счет средств заявителя

	3
	Выдача гражданам и юридическим лицам справок о расположении объектов недвижимости и (или) отсутствии таковых в границах земельного участка
	Заключение договора аренды земельного участка
	За счет средств заявителя

	Получение свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок

	4
	Прием в муниципальную собственность имущества
	Получение технического и кадастрового паспорта на жилое помещение, строение и др.
	За счет средств заявителя

	Получение кадастрового паспорта на земельный участок

	5
	Осуществление земельного контроля
	Заключение договора аренды земельного участка
	За счет средств заявителя

	Получение свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок

	Получение кадастрового паспорта на земельный участок